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ЗАСТОСУВАННЯ: 
Органічна шпаклівка для ручного та 
машинного нанесення.

ВЛАСТИВОСТІ: 
— мінеральні наповнювачі;
— раціональне нанесення безповітря-
ним обладнанням або шнековими 
насосами;
— легко шліфується;
— швидке подальше нанесення;
— містить інгібітори корозії;
— не містить розчинників та інших шкід-
ливих речовин;
— товщина нанесення до 5 мм;
— дрібнозерниста.

КОЛІР:  натуральний білий 

СТУПІНЬ БЛИСКУ:  матова (відповідно 
до DIN 13300

РОЗХІД:  при товщині нанесення 1 мм  — 
прибл. 1,7 кг/м2.  

Консистенція, спосіб нанесення та 
основа безпосередньо впливають на 
витрати продукту. Наведені дані є при-
близними. Точні витрати визначаються 
пробним нанесенням.

ТЕХНІЧНІ ДАНІ:

Критерій
Норма-
тивний 

документ
Значення Примітки

Густина EN ISO 
2811 1,7 г/см3

Паропроник-
ність (дифузія 
водяної пари)

EN ISO 
7783

V1 висо-
кий

Максимальна 
товщина 

нанесення
5 мм

Вогнестійкість EN 
13501-1 A2-s1, d0 V1 висо-

кий
Міцність на 

розрив (через 
28 днів)

EN 1542 1,5 МПа

В таблиці подано середні значення. 
Завдяки використанню натуральної си-
ровини значення можуть дещо колива-
тися, що не впливає на якість продукту.

ЗАСТОСУВАННЯ:
— використовується всередині примі-
щень;
— для нанесення на мінеральні та ор-
ганічні поверхні;
— створює гладке фінішне покриття, 
готове до подальшого фарбування або 
нанесення декоративних штукатурок;
— не підходить для нанесення в примі-
щеннях із високим рівнем вологи.

ЗАГАЛЬНІ ПРАВИЛА: 
Підготовка поверхні та виконання 
малярних робіт повинні відповіда-
ти сучасним технічним вимогам. Всі 
покриття та підготовчі роботи повинні 
відповідати вимогам до відповідного 
об’єкту.  Просимо звернути увагу на 
актуальні інструкції Федеральної асо-
ціації захисту кольору та матеріальних 
цінностей, див. вимоги щодо покриття, 
пункт C DIN 18363, абзац 3 «Фарбуваль-
ні та лакувальні роботи».
Подальша обробка нанесеного покриття: 
видалення шарів фарби шляхом шліфу-
вання, зварювання, випалювання, тощо, 
може спричинити виникнення небез-
печного пилу або шкідливих випарів. 
Роботи слід проводити лише в добре 
провітрюваних місцях. Використовувати 
за необхідності відповідні  засоби для 
захисту органів дихання (респіратори).
Основа повинна бути чистою, сухою, 
стабільною та не містити розділяючих 
речовин. Нестабільні поверхні повинні 
перевірятися на їх несучу здатність та 
придатність до подальших покриттів. 
При необхідності зробіть пробне нане-
сення продукту та протестуйте поверх-
ню на сумісність.

ОСНОВА: 
ВИМОГИ ДО ОСНОВИ:
Основа повинна бути чистою, сухою, ста- 
більною та не містити розділяючих 
речовин.
Волога або нестійка основа може спри-
чинити такі пошкодження, як бульбаш-
ки та тріщини в наступних покриттях.

Під час нанесення необхідно дотри-
муватися вимог щодо покриття, пункт 
C DIN 18363, абзац 3 «Фарбувальні та 
лакувальні роботи».
Критичні основи необхідно перевіри-
ти на придатність перед нанесенням 
продукту!

ПІДГОТОВКА ПОВЕРХНІ: 
ПОВЕРХНІ ІЗ СИЛЬНИМ РІВНЕМ ПОГ-
ЛИНАННЯ:
Поверхні з сильним рівнем поглинан-
ня слід обробляти ґрунтовкою для 
внутрішнього використання SÜDWEST 
InnenGrund.

ШТУКАТУРКИ РОЗЧИННОВИХ ГРУП 
IB, II ТА III: 
Нові штукатурки повинні бути вистояні 
щонайменше протягом 14 днів після 
нанесення. Вирівняйте недоліки за 
допомогою SÜDWEST Profi-GF Spachtel. 
Вапняні та інші штукатурки із сильним 
ступенем поглинання потребують 
попередньої обробки ґрунтовкою для 
внутрішнього використання SÜDWEST 
InnenGrund.

ГІПСОВІ ТА ГОТОВІ ШТУКАТУРКИ З 
РОЗЧИНОВИХ ГРУП IV ТА V:
Злегка зашліфуйте поверхню та ви-
даліть пил.  Обробіть ґрунтовкою для 
внутрішнього використання SÜDWEST 
InnenGrund.

БЕТОН:
Видаліть залишки опалубки та інші 
розділяючі речовини. Заповіть шви між 
опалубкою SÜDWEST Rapid Spachtel.

ГАЗОБЕТОН:
Обробіть ґрунтовкою для внутрішнього 
використання SÜDWEST InnenGrund.

ГІПСОКАРТОН:
Зашліфуйте шви між плитами шліфпа-
пером із зернистістю Р120 та обробіть 
ґрунтовкою для внутрішнього викори-
стання SÜDWEST InnenGrund. 
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Якщо існує ризик зміни кольору покрит-
тя, обробіть гіпсокартон ізолюючою 
фарбою SÜDWEST Isolierfarbe L.

СТАРІ ОСНОВИ ІЗ ПОКРИТТЯМ:
Для поверхонь, що були покриті дис-
персійними або силікатними фарбами 
не потрібно проводити попередню 
обробку. Вапняні покриття перед 
нанесенням шпаклівки слід ретельно 
обробити ґрунтовкою для внутрішнього 
використання SÜDWEST InnenGrund.

СТАРІ ЛАКОФАРБОВІ ПОКРИТТЯ:
Обробити поверхню аміаком або спирто-
вим розчином та зашліфувати, використо-
вуючи шліфувальниі папір із зернистістю 
Р80. Після цього змити чистою водою.

ДЕКОРАТИВНІ СТРУКТУРНІ ШТУКА-
ТУРКИ:
Вирівняти поверхню за допомогою 
SÜDWEST Rapid Spachtel.

ЗАЛИШКИ КЛЕЮ ДЛЯ ШПАЛЕР:
Повністю змити та за необхідності обро- 
бити поверхню ґрунтовкою для внутріш- 
нього використання SÜDWEST 
InnenGrund.

НАНЕСЕННЯ:
ТЕМПЕРАТУРА ПРИ НАНЕСЕННІ: 
При нанесенні та висиханні температу-
ра повітря та об’єкта повинна бути не 
нижчою +5°C та не вищою +30°C.  

ЧАС РОБОТИ: 
Час роботи із відкритим матеріалом ста-
новить близько 20 хвилин, залежно від 
основи та температури в приміщенні.  

ПІДГОТОВКА МАТЕРІАЛУ: 

Шпаклівка готова для нанесення.  

СТРУКТУРА ПОКРИТТЯ: 
Ґрунтування: 
Залежно від стану та ступеня вбирної 
здатності основи.

Проміжне та фінішне нанесення: 
Нанести матеріал в кілька шарів та 
загладити.

НАНЕСЕННЯ: 
Наносити валиком, шпателем або 
машинним способом.
Нанести шар, товщиною максимум 5 
мм, після цього загладити його за допо-
могою спеціального шпателя шириною 
45-60 см. Через короткий проміжок часу 
можуть з’явитися бульбашки, які необ-
хідно додатково розкладити. 
Для нанесення чудово підходять 
Graco Mark V або Graco Mark X. Після 
згладжування не потрібно додатково 
наносити ще один шар продукту.

СТВОРЕННЯ ДЕКОРАТИВНИХ ЕФЕКТІВ: 
Попередньо вирівняні поверхні можна 
покрити шпаклівкою, створивши певний 
набризк. Структуру можна регулювати 
залежно від тиску та діаметру сопла.
Набризк особливо рекомендований 
для стельових поверхонь, що залиша-
тимуться без подальшого покриття.

ПОДАЛЬША ОБРОБКА: 
Після шліфування поверхню слід об-
робити ґрунтовкою для внутрішнього 
використання SÜDWEST InnenGrund та 
пофарбувати. 
У випадку подальшого приклеювання 
шпалер поверхню також необхідно 
попередньо проґрунтувати SÜDWEST 
InnenGrund.

ОЧИЩЕННЯ ІНСТРУМЕНТУ:
За потреби інструмент промивають 
водою. 

ВИСИХАННЯ:
ВИСИХАННЯ/ПОДАЛЬША ОБРОБКА: 
Поверхня готова до шліфування через 
48 годин після нанесення. Час висихан-
ня залежить від товщини нанесення 
шпаклівки.
При температурі +24°С та відносній во-
логості повітря 65% час висихання для 
наступного покриття становить мінімум 
24 години.

ПРИМІТКА:
Перед нанесенням усі вікна та двері 
необхідно захистити за допомогою 
спеціальної плівки. Під час роботи із 
шпаклівкою використовуйте лише чисті 
інструменти із нержавіючої сталі.
Через використання натуральних ком-
понентів можливе відхилення кольору 
фінішного покриття. Враховуючи це, 
якщо шпаклівка використовуватиметься 
як фінішний шар, без подальшого нане-
сення фарби або декоративної штукатур-
ки, необхідно переконатися в тому, що 
на об’єкті весь матеріал з однієї партії. 
На поверхнях із низьким рівнем погли-
нання можлива поява бульбашок після 
нанесення шпаклівки. Цей недолік 
усувається шляхом повторного роз-
гладжування матеріалу через короткий 
проміжок часу. Якщо бульбашки виник-
ли знову — повторне розгладжування 
здійснили зашвидко. Зачекайте та 
знову загладьте поверхню.

СКЛАД: 
Полімерна дисперсія, мінеральні на-
повнювачі, вода, добавки, консерванти.         

ЗАГАЛЬНІ РЕКОМЕНДАЦІЇ З 
ТЕХНІКИ БЕЗПЕКИ:
Під час процесу нанесення та виси-
хання фарб і лаків слід подбати про 
належну вентиляцію. Тримати осто-
ронь від продуктів харчування, напоїв 
та кормів для тварин. 
Уникати контакту з очима та шкірою. 
При шліфуванні не вдихати пил. Бе-
регти від дітей. Уникати потрапляння 
нерозведеного засобу, а особливо у 
великій кількості у ґрунтові води, водо-
йми чи каналізаційні системи.
Додаткова інформація з техніки безпе-
ки на www.sudwest.de

ЗБЕРІГАННЯ: 
Зберігати щільно закриту упаковку у 
прохолодному місці, не допускаючи 
замерзання.

УТИЛІЗАЦІЯ: 
Віддавати на утилізацію лише порож-
ню від залишків засобу тару. Утиліза-
цію слід проводити, дотримуючись 
відповідних законодавчих норм.

ТЕХНІЧНА КОНСУЛЬТАЦІЯ:
Додаткову інформацію та відповіді щодо 
даного продукту, або продукції компанії, 
що не вказана в даній технічній інструк-
ції радо нададуть наші працівники. За 
детальнішою інформацією просимо 
звертатися до нашої технічної служби 
підтримки за тел: +380 (93) 783 93 78.

ІНФОРМАЦІЯ  
ПРО ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ 
Ми прагнемо бути максимально точни-
ми. Однак тут може бути надана лише 
загальна інформація, що заснована на 
нашому досвіді, розробках і досліджен-
нях, яка, очевидно, не може враховувати 
індивідуальні умови проекту (основи, 
погодні та інші умови). Тому виконавець 
зобов’язаний ознайомитися з поточним 
станом справ і діяти під власну від-
повідальність. Наші співробітники будуть 
раді надати конкретні поради.  Ми не 
несемо жодної відповідальності за 
поєднання з іншими продуктами. Однак, 
інформація, надана тут, не є обов’язко-
вою інформацією або зобов’язанням.  
Крім того, ця брошура втрачає чинність у 
разі припинення її випуску або публікації 
наступної редакції, про що ви можете 
дізнатися в будь-який час на нашому 
веб-сайті: www.sudwest.com.ua. 
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